
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Pardubice, 31. května 2017 

Vlakem Českých drah na Aviatickou pou ť 
do Pardubic 
O víkendu 3. a 4. června se koná na pardubickém letišti 27. ro čník tradi ční 
Aviatické pout ě, letos s podtitulem „Hv ězdy na  nebi“. České dráhy nabízejí 
návšt ěvníkům této oblíbené letecké show zvýhodn ěnou zpáte ční jízdenku 
VLAK+, se kterou ušet ří 25 % z ceny oby čejné zpáte ční jízdenky. Mezi 
pardubickým hlavním nádražím, Rosicemi nad Labem a zastávkou Pardubice 
závodišt ě budou jezdit posilové vlaky, ze závodišt ě přímo do areálu letišt ě pak 
pojede kyvadlový „letištní expres“. U pokladních p řepážek Českých drah 
po celé republice si m ůžou návšt ěvníci koupit nejen zvýhodn ěné jízdenky, ale 
také vstupenky na akci. 

Cestující, kteří vyrazí na Aviatickou pouť do Pardubic z libovolné zastávky, kde zastavují vlaky Českých drah, 
mohou ve 2. třídě všech vlaků ČD využít zvýhodněné zpáteční jízdenky VLAK+. Cena těchto jízdenek odpovídá 
ceně obyčejné zpáteční jízdenky pro 2. třídu se slevou 25 %.  Jízdenky VLAK+ musí být vystaveny do stanice 
Pardubice hl.n. nebo Pardubice závodiště a před cestou zpět musí být ozna čeny razítkem, které cestující 
dostanou na stánku Českých drah v areálu letišt ě. 

Po příjezdu na pardubické hlavní nádraží doporučujeme návštěvníkům akce pokračovat pravidelnými nebo  
posilovými spoji  až do zastávky Pardubice závodiště. První ranní posilový vlak sestavený ze dvou Regionov 
vypraví v 8:27 České dráhy, další spoje v průběhu dne zajistí Pardubický spolek historie železniční dopravy 
motoráčkem M131 „Hurvínek“. Ze zastávky na závodišti bude možné pokračovat až na pardubické letiště 
„letištním expresem“ Českých drah . Posilovými vlaky i letištním expresem může cestovat každý, kdo má 
koupenou vstupenku na Aviatickou pouť, jízdenka je zahrnuta ve vstupném. 

Mezi Pardubicemi hl.n. a zastávkou Pardubice závodiště lze kromě toho využít i širokou nabídku pravidelných 
vlaků, do nichž je však nutné zakoupit jízdenku podle platného tarifu, ideální je zmiňovaná jízdenka VLAK+. 

Jízdní řád posilových vlak ů na Aviatickou pou ť 
(3. a 4. června 2017) 

tam 
stanice ČD M131 M131 M131 M131 M131 M131 M131* 

Pardubice hl.n. 8:27 09:29 10:12 11:06 11:58 13:06 15:37 17:12 

P.-Rosice n. L. 8:30 09:32 10:15 11:09 12:01 13:09 15:40 17:15 

P.-Rosice n. L. 8:32 09:37 10:20 11:11 12:12 13:11 15:42 17:17 

P. závodiště 8:42 09:41 10:24 11:15 12:16 13:15 15:46 17:21 

 

Jízdní řád posilových vlak ů na Aviatickou pou ť 
(3. a 4. června 2017) 

zpět 
stanice M131 M131 M131 M131 M131 M131 M131* 

P. závodiště 09:44 10:27 11:22 12:22 13:18 15:50 17:28 

P.-Rosice n. L. 09:48 10:31 11:26 12:26 13:22 15:54 17:32 

P.-Rosice n. L. 09:49 10:40 11:28 12:38 13:27 16:01 17:37 

Pardubice hl.n. 09:52 10:43 11:31 12:41 13:30 16:04 17:40 

M131 – vlak je veden historickou soupravou M131 Pardubického spolku historie železniční dopravy („Hurvínek“) 

 



 

 

 

 

Odjezdy kyvadlové vlakové dopravy ČD („letištní expres“) 
Pardubice závodišt ě – Pardubice letišt ě a zpět (3. a 4. června 2017) 

Odjezdy z Pardubic závodiště 
na letiště 

8:45, 9:15, 9:45, 10:05, 10:25, 10:45, 11:05, 11:25, 11:50, 
12:20, 12:40, 13:00, 13:20 a 13:50 

odjezdy z letiště do Pardubic 
závodiště 

12:10, 12:30, 12:50, 13:10, 13:30, 14:00, 14:20, 14:40, 15:00, 
15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 16:40, 17:00, 17:20, 17:40, 18:00, 
18:20*, 18:40* 

Jízdní doba ze závodiště na letiště je 7 minut. 

*) Jede jen v sobotu 3. června. 

Jízdní řád kyvadlové dopravy závodiště – letiště je pouze orientační. Z provozních a kapacitních důvodů může 
dojít k jeho změnám, a to zejména k odjezdu vlaku ihned po naplnění kapacity soupravy. V takovém případě 
žádáme cestující, aby vyčkali na další spoj. 

Podrobnosti o cestování vlakem na Aviatickou pou ť jsou na stránkách http://old.cd.cz/zazitky/kam-na-
vylet/1125-na-aviatickou-pout-s-jizdenkou-vlak , program akce a další podrobnosti jsou na stránkác h 
www.aviatickapout.cz . 

Program Aviatické pout ě 2017 

Největším historickým letadlem na letošní Aviatické pouti bude legendární americký čtyřmotorový dopravní 
letoun Lockheed L-1049 Super Constellation. Elegantní stroj s rozpětím 37,5 metru a s charakteristickou trojitou 
svislou ocasní plochou pohání čtveřice dvouhvězdicových osmnáctiválcových motorů Wright R-3350 o výkonu 
2200 koní. Zájemci mají také možnost si zakoupit i unikátní vyhlídkový let v tomto krásném stroji. 

Poprvé v dosavadní sedmadvacetileté historii se na Aviatické pouti představí asi nejznámější soukromá 
akrobatická skupina Breitling Jet Team, která létá na československých proudových letounech Aero L-39 
Albatros. Návštěvníci Aviatické pouti tak budou mít jedinečnou příležitost sledovat umění pilotů, kteří jsou 
ozdobou řady předních světových airshow. 

Nebyla by to Aviatická pouť, aby v jejím programu chyběly komponované letecké a pozemní scény. Mezi ty 
divácky nejatraktivnější patří ty z období první světové války. Proto je pochopitelné, že obdobná scéna nebude 
chybět ani na letošním ročníku Aviatické pouti. S obdobím první světové války a zejména s bojovou účastí 
našich legionářů v Rusku je spjat i nejrozměrnější exponát letošní Aviatické pouti, kterým bezesporu bude 
překrásná replika legioná řského vlaku . Ta bude po oba dny, tedy v sobotu 3. a v neděli 4. června, vystavena 
včetně historické parní lokomotivy v areálu letiště v prostoru výstupní stanice osvědčené železniční kyvadlové 
dopravy, jež opět zajistí pohodlnou dopravu návštěvníků přímo do centra dění. 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 


